РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 27 »  марта 2013 г               № 270

                    с. Кетово

О   внесении изменений и  дополнений   в решение Кетовской районной Думы от 26.08.2009г. № 482  «Об утверждении правил благоустройства территорий Кетовского района»

          В соответствии со статьей 15  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

        1.  Внести следующие изменения и дополнения в  «Правила благоустройства, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории  муниципальных образований  Кетовского района»:
         1.1.  Раздел 2 дополнить пунктами  2.20,  2.21.  следующего содержания:
        « 2.20.  План благоустройства –  документация, содержащая материалы в текстовой форме и в виде план - карт и определяющая  архитектурные, функционально – технологические, конструктивные и инженерно – технические решения для выполнения работ по благоустройству на предоставленной территории.
        2.21. План – карта прилегающей территории - схематичное изображение границ прилегающей территории, в отношении которой заключен договор о благоустройстве прилегающей территории, и объектов благоустройства»;
      1.2.  В разделе 11  в пункте 11.1.21. после слов «со стороны улиц, переулков»  дополнить словами следующего содержания   «на срок не более 15 дней».
       В абзаце 1 пункта  11.2.3.  после слов  «Предприятия, организации», добавить слова:  «а также физические лица»;
       1.3.   Дополнить разделом 13 следующего содержания:

     «13. Договор о благоустройстве прилегающей территории, план благоустройства.

     13.1. За юридическими, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями после оформления правоустанавливающих документов на существующие объекты недвижимости и временные постройки на договорной основе может быть закреплена обязанность по благоустройству прилегающей к этим объектам благоустройства территории. К договору о благоустройстве прилегающей территории прилагается план-карта прилегающей территории, являющаяся неотъемлемой его частью.

    13.2.  При строительстве новых или реконструкции существующих объектов недвижимости, установке временных построек юридические, физические лица, индивидуальные предприниматели после оформления правоустанавливающих документов на земельный участок обязаны иметь и соблюдать план благоустройства.

     13.3. Порядок заключения договора о благоустройстве прилегающей территории, выдачи (согласования) планов благоустройства, а также внесения в них изменений, перечень видов работ, которые могут быть предусмотрены договором о благоустройстве прилегающей территории и планом благоустройства, устанавливаются постановлениями Администраций муниципальных образований  Кетовского района.

    13.4. При подготовке договора о благоустройстве прилегающей территории учитываются следующие требования:
    13.4.1. Прилегающая территория определяется в длину по всей протяженности объекта недвижимости (земельного участка, здания, строения, сооружения) или временной постройки, в ширину - до проезжей части; территории, выходящие на набережные, - на всю ширину набережной и прилегающие к ней тротуары, а также спуски к реке;

    13.4.2. В случае отсутствия вблизи объекта недвижимости или временной постройки, прилегающая территория определяется в пределах не менее 10 метров от периметра объекта;
    13.4.3. Для расположенных на территории городских лесов объектов благоустройства прилегающая территория определяется в пределах не менее 20 метров от объекта».
1.4.  Дополнить разделом 14 следующего содержания:

                                      «14. Заключительные положения.

  Внесение изменений и дополнений в «Правила благоустройства, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в муниципальных образованиях Кетовского района» осуществляется в том же порядке, что и их принятие».
2.  Настоящее решение разместить  на официальном  сайте Администрации Кетовского района.

Глава Кетовского района                                                                                      С.А. Кокорин.
Председатель Кетовской районной Думы                                                          А.В. Грачев.

Исп. Максимкин А.П.

Тел. 23061

Разослано по списку(см. на обороте)

PAGE
1